



**АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2023 г.

№ 978 - па

**О внесении изменений в муниципальную
программу «Образование Партизанского городского округа»
на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации
Партизанского городского округа от 29 августа 2019 г. №1669-па**

В соответствии с постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года № 890-па «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», решением от 21 июня 2023 года № 443-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», принятым решением Думы Партизанского городского округа от 21 июня 2023 года №443, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Образование Партизанского городского округа» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 29 августа 2019 года №1669-па (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников в случае участия их в реализации муниципальной программы» паспорта Программы:

- в абзаце первом цифры «1 211 184 324,52» заменить цифрами 1 211 455 611,89»;

- в абзаце пятом цифры «278 074 598,29» заменить цифрами «278 345 885,66»;

- в абзаце тринадцатом цифры «2 293 392 577,96» заменить цифрами «2 299 532 263,96»;

- в абзаце семнадцатом цифры «506 566 775,04» заменить цифрами «509 586 871,04»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «529 992 256,02» заменить цифрами «533 111 846,02».

1.2. В разделе «Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации программы» паспорта Программы абзаце шестом исключить слова «и профильных лагерях на базе учреждений дополнительного образования детей».

1.3. В разделе 1. **«ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ»** Программы:

- в абзаце одиннадцатом цифру «1806» заменить цифрой «1871».

1.4. В приложение №1 Программы:

- в строке 3.10. «Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях» в графе 8 цифры «26,081» заменить цифрами «26,149».

1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

1.6. В разделе «Объемы средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников в случае участия их в реализации муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Дошкольное образование» Программы:

- в абзаце первом цифры «475 666 469,76» заменить цифрами «474 234 554,92»;

- в абзаце пятом цифры «100 820 548,35» заменить цифрами «99 388 633,51».

1.7. В разделе «Объёмы средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников в случае участия их в реализации муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Общее образование» Программы:

- в абзаце первом цифры «537 576 701,75» заменить цифрами «539 304 516,01»;

- в абзаце пятом цифры «136 601 340,20» заменить цифрами 138 329 154,46»;

- в абзаце тринадцатом цифры «1 365 601 196,85» заменить цифрами «1 371 740 882,85»;

- в абзаце семнадцатом цифры «300 303 241,59» заменить цифрами «303 323 337,59»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «320 090 968,42» заменить цифрами «323 210 558,42».

1.8. В паспорте подпрограммы «Дополнительное образование» в разделе «Соисполнители подпрограммы» слова «Муниципальные бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей Партизанского городского округа» заменить словами «Образовательные учреждения Партизанского городского округа».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет», официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа



О.А.Бондарев